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26 września 2016

„Obywatelem być, to znaczy…” – buscy licealiści na
lekcji o samorządzie

Kim jest obywatel? Jak funkcjonują poszczególne jednostki samorządu terytorialnego? Czym
zajmuje się marszałek województwa? Odpowiedzi na te i inne pytania poznali w
poniedziałek, 26 września, uczniowie z I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza
Kościuszki w Busku-Zdroju podczas lekcji o samorządzie. Z buską młodzieżą spotkał się
marszałek Adam Jarubas.

 

W poniedziałek, 26 września, w budynku Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach odbyła się
lekcja o samorządzie pod nowym hasłem „Obywatelem być, to znaczy…”, którą poprowadził
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Marek Jarco z Biura Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.
Prowadzone już od 9 lat spotkania mają za zadanie przybliżyć mieszkańcom regionu zasady
funkcjonowania poszczególnych jednostek samorządowych. Lekcje o samorządzie to także
okazja, aby dowiedzieć się w jaki sposób wybierani są radni oraz jakie są ich zadania.

Prócz wiedzy na temat samorządów po raz pierwszy większą uwagę poświęcono
obywatelowi, który ma decydujący wpływ na to, co wokół niego się dzieje. Obywatel
świadomie, aktywnie i odpowiedzialne uczestniczy w życiu publicznym, a jego ważnym
przywilejem  jest możliwość uczestnictwa w wyborach.

Adam Jarubas aktywnie włączył się do dyskusji, opowiedział licealistom czym zajmuje się
jako marszałek, o kompetencjach Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz radnych.
Wszystko po to, aby druga część lekcji – uczestnictwo w Sesji Sejmiku na żywo – mogła być
bardziej zrozumiała i przez to stać się cennym doświadczeniem, być może inspirującym do
włączenia się w pracę na rzecz swojej małej ojczyzny i jej społeczeństwa.

– Będziecie mieli okazję uczestniczyć w Sesji Sejmiku, czyli od razu zapoznacie się z tym, jak
funkcjonuje samorząd poprzez swoje organy przedstawicielskie – zwrócił się do młodzieży
Adam Jarubas. Marszałek opowiedział także, jakie ważne decyzje dla Buska-Zdroju były
podejmowane przez Zarząd Województwa, m.in. udzielenie dofinansowania na rewitalizację
Alei Mickiewicza, czy decyzje dotyczące buskiego uzdrowiska. Przykłady pozwoliły
młodzieży zrozumieć, że zarządzanie województwem to nie tylko wielomilionowe inwestycje,
ale także dbanie o te mniejsze sprawy, równie ważne dla mieszkańców regionu.
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